A

五华区城市更新改造局

红云街道办事处
五城改局[2017]40号

关于对五华区十六届人大一次会议

第149号建议的答复

马琼仙代表：

您提出的《关于解决右营社区城中村中存在的若干问题的建议》，已交我局和红云街道办事处共同研究办理，现答复如下：

右营村城中村改造项目是五华区城中村改造重点项目之一，该项目的改造共分为两期进行。

右营一期四至范围：东至书香门第小区，南至红园路，西至红兴路，北至书香门第小区南侧。总用地36.75亩，占地面积30.24亩。项目于2010年12月21日启动回迁安置房建设，已于2014年11月完成回迁安置房交付工作。

右营村二期项目四至范围：东至红锦路，西至龙泉路，南至霖雨路，北至红云医院。该项目拟用地388.7亩，拟拆除面积约45万平方米。2010年1月五华区城中村改造工作指挥部与云南辰源投资有限公司签订项目前期合作协议。2008年12月30日，项目规划方案经市规委会审议通过。项目原规划方案审议通过后，按照昆明市“四环十七射”道路、河道退距的相关要求，需重新对规划方案进行优化调整，2011年11月30日，项目新调整编制的规划方案经市规划局业务版公会审议通过。2012年1月21日核发规划条件（昆规条件[2012]0019号）。根据市政府《关于促进房地产市场平稳健康发展的若干意见》（昆政发[2015]52号）文件相关要求，结合市场现状，项目商住比调整规划方案于2016年12月29日经市规委会审议通过。目前正在进行该项目涉及的房调、地调工作已完成，涉及1个社区居委会，4个村小组，664户，1800多人，拟拆迁拆除面积45万平方米，征迁补偿安置方案已完成初步编制，讨论稿已报至红云街道办事处。根据划定的改造范围，经昆明市国土规划勘察测绘研究院五华分院初步勘测，涉及右营社区第六居民小组0.333公顷（约4.995亩）集体土地需进行补征，现正办理需补征集体土地的征转用手续。

 为了维护社会稳定，切实维护广大回迁群众的切身利益。对此，我局将积极配合街道办事处督促好参与该项目改造的社会投资人按照相关要求尽快缴纳保证金，加快启动右营二期城中村改造项目的实质性工作。

感谢您对政府工作的监督关心和支持。

联系人及电话：吴强      63358820
五华区城市更新改造局              红云街道办事处
 2017年6月9日

抄送：区人大人事委，区政府目督办。

3